
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

All’Albo n line  
Al sito Web sez. PNRR 

Al DSGA  
Agli atti 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 

decreto del Dipartimento per la trasformazione Digitale: PA DIGITALE 2026 - 
MISSIONE 1- Componente 1 Investimento 1.2: “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI” – SCUOLE - Abilitazione al Cloud per le scuole 
CUP: B71C23000920006; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO    il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 

digitale”; 
VISTO   
 

il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO L’ avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
SCUOLE (Aprile,  2025) - M1C1   PNRR   FINANZIATO   DALL’UNIONE   
EUROPEA - NextgenerationEU; 

VISTA  Delibera del consiglio di Istituto  nella  20/10/2025  n. 124  con oggetto approvazione  
ora per allora di  adesione Progetto  «Migrazione al cloud» nell’ambito della 
Missione 1, Componente 1, investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
del PNRR finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next 
Generation; 

VISTA         la candidatura  identificata al n. 114662  inoltrata sull’apposita piattaforma per la 
partecipazione all’avviso pubblico in data 27/05/2025 come agli Atti Prot. n. 6794 
del 27/05/2205; 

VISTO che in data 14/08/2025 è stato approvato il finanziamento della  la candidatura 
114662 su PA digitale 2026 per un importo pari a euro 2.212 

 

DECRETA 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2025 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 
volto alla migrazione al CLOUD dei servizi digitali dell’istituzione Scolastica: 

 
Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

M1C1-1.2 MITD 
“Abilitazione al Cloud per le  PA 
Locali”  scuole- Avviso aprile 2025. 
CUP: B71C23000920006. 
 

M1C1: Digitalizzazione, innovazione e 
sicurezza nella P.A. - 1.2 Abilitazione 

al Cloud per le PA locali 

 
2.212,00 € 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce),nella sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 
Annuale 2025 per un importo di € 2.212,00. 

Per la registrazione delle SPESE, dovrà essere inserita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.1 
FUNZIONAMENTO GENERALE E DECORO DELLA SCUOLA (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “Acquisto di servizi ed utilizzo Beni e Servizi– M1C1: Digitalizzazione, innovazione e 
sicurezza nella P.A. -I.2” Abilitazione al Cloud per le PA locali “ Scuole – Avviso aprile 2025  - 
CUP B71C23000920006 

l presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto da 
effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Marciante 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


		2025-10-28T09:06:47+0100
	ANGELA MARCIANTE




